GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 71-2024-GRAP-1
SEGUNDA CONVOCATORIA
En la ciudad de Abancay, siendo las 15:00 horas del dia 24 del mes de septiembre del afio dos mil veinticuatro, de acuerdo
al Articulo N°® 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se reunieron en la oficina Abastecimiento del
Organo Encargado de las Contrataciones del Estado, presidido por el Lic. Adm. Ever Allcca Pérez, como Director de la
Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes, quien derivan al Especialista en Contrataciones del Estado
CPC Filberto Huaman Barazorda y el profesional especializado en ejecucion de proyectos de equipo biomédico CD. Juan
David Chaviguiri Monzén para la admision, evaluacion y calificacion del procedimiento de seleccion ADQUISICION DE
EQUIPOS DE LABORATORIO PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO

DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA, DEL DISTRITO DE VILCABAMBA DE LA
PROVINCIA DE GRAU - APURIMAC".

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

Primero.- En cumplimiento al numeral 55.2 del articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, se
procedio a verificar los postores registrados electronicamente en dicho procedimiento de seleccion a través de la plataforma

. del SEACE; encontrandose los siguientes:

1 10703730359 | PANCA TURPO MIRIAM MADELEIN 11/09/2024 Valido
2 20100329205 | H.W.KESSEL S.A.C. 10/09/2024 Valido
3 20270485015 | IMPORTADORA ANDINA E.I.R.L 07/09/2024 Vilido
4 20438551825 | CORPORACION CIENTIFICA S.R.L. 07/09/2024 Valido
5 20447790999 | EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/09/2024 Valido
6 20511457395 | NORTH CORPORATION S.A.C. 12/09/2024 Valido
7 20518676700 | CUPRUM METAL TRADING SAC 09/09/2024 Vélido
8 20523412486 | CESPI PERU S.A.C. 12/09/2024 Valido
g 20542625741 SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA 09/09/2024 Valido
CERRADA
10 20543306771 g?ﬁ;gﬂC;ON CIMMSA SOCIEDAD ANONIMA - CORPORACION 07/09/2024 Va'lido‘ %
11 20549591176 | SOLUCIONES MEDICAS MACI E.I.R.L. 09/09/2024 Valido
12 20556662887 | ALYTECH MEDIC S.A.C. 10/09/2024 Vilido
13 20557788841 | CORPORACION JEM BIOS E.I.R.L. 10/09/2024 Valido
14 20563626578 | GRUPO EMPRESARIAL HEVASUD S.A.C. 09/09/2024 Vilido
15 20563641887 | ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCMEDIC S.A.C. 17/09/2024 Valido
16 20600989988 | CONSORCIO JEM BIOS E.I.R.L. 10/09/2024 Valido
17 20601325153 | VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.I.R.L. 09/09/2024 Valido
18 20602476449 | AGROINDUSTRIAL ESTACIO S.A.C. 11/09/2024 Vilido
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19 20602864244 | M & E INGENIEROS SERVICIOS GENERALES S.AC 10/09/2024 Vilido
20 20603600194 | GRUPO INTEMEDAS INTERNACIONAL S.A.C. 11/09/2024 Valido
21 20604174989 | BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 07/09/2024 Valido
22 20604182744 | REPRESENTACIONES Y SERVICIOS JOSAM S.A.C. 13/09/2024 Valido
23 20604393753 | MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 18/09/2024 Valido
24 20605636391 | SOLUTECH DEL PERU S.A.C. 09/09/2024 Viélido
25 20606384409 | CARRASCO MEDICAL IMPORT E.I.R.L. 09/09/2024 Valido
26 20607123145 | GRUPO HEICI S.A.C 15/09/2024 Vilido
27 20609193124 | BKM ELECTRONICS S.A.C. 09/09/2024 Valido
28 20609931311 | INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 16/09/2024 Vilido

. Segundo: En cumplimiento al Numeral 73.1 del Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se
realiza la verificacion de los postores que registraron sus propuestas electronicamente a través de la plataforma del SEACE,
teniendo a los siguientes:

U GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

19/09/2024 Enviado
2 20563626578 | GRUPO EMPRESARIAL HEVASUD S.A.C. 19/09/2024 Enviado
3 20603600194 | GRUPO INTEMEDAS INTERNACIONAL S.A.C. 19/059/2024 Enviado

ADMISION DE OFERTAS

Tercero. - Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de
las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion
. para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

APURIMAC/07.04 del 23.09.2024, solicito el apoyo al &rea usuaria, todo ello en referencia al Art.32. 6 y el Art
46.4 del RLCE donde manifiesta lo siguiente: :

(...) El érgano encargado de las contrataciones esta facultado a solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o dreas pertinentes
de la Entidad, las que estén obligadas a brindarlo bajo responsabilidad {(...)

(...) Durante el desempeiio de su encargo, el comité de seleccion esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias
0 dreas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad (...)

a fin de que verifique el cumplimiento de las caracteristicas técnicas establecidas en el capitulo Il de las Bases
Integradas, en funcién a lo presentado por los postores, en relacién al siguiente documento:

e) Catalogos, manuales, folletos u otros documentos técnicos emitidos por el fabricante o duefio de la
marca, donde se acredite las caracteristicas establecidas en las especificaciones técnicas

Con INFORME N° 4251-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 e INFORME N° 39-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01-
RO/MHC de fecha 24.09.2024, e Carta N° 36-2024-GRAP/GRI/SGO/PEEB/JDCHM de fecha 24.09.2024, el rea
usuaria, concluye lo siguiente:
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se determind las siguientes observaciones:

1 et e A HENASUD: CUMPLE CUMPLE

con RUC 20563626578
EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA
2 | CERRADA NO CUMPLE NO CUMPLE

Con RUC 20447790999

3 CUMPLE CUMPLE

Con RUC 20603600194

Cuadro 1: Revision de caracteristicas técnicas del area usuaria, se anexa informe del area usuaria.

g

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

GRUPO
: 1| EMPRESARIAL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: HEVASUD S.A.C.

EXPORT PERU
GLOBAL

2 | SOCIEDAD CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | NOCUMPLE | oympLe
ANONIMA
CERRADA.

GRUPO
INTEMEDAS
INTERNACIONAL

. S.A.C.

ACLARACION
El postor EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. NO CUMPLE AUTOCLAVE DE 25 LITROS:
en la ficha tecnica adjunta no indica las siguientes caracteristicas solicitadas:

- Camara de esterilizacion en acero inoxidable.

- Filtro para purificacion de entrada de aire a la camara de esterilizacion.
- Salida USB para exportar datos.
- contiene valvula de seguridad.

No
corresponde

CUMPLE | ApmiTiDo

No
corresponde

NO

CUMPLE | ApmiTiDo

CUMPLE No

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde

CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO

por tal motivo el postor queda no ADMITIDO.

T —

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Cuarto: Acto seguido y de acuerdo al articulo 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede
a evaluar la oferta conforme a los factores de evaluacion previstos en las bases, de las propuestas debidamente admitidas
- CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados segun se muestra en el siguiente
cuadro:
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GRUPQO EMPRESARIAL "
1 |horee $/418,990.00 100 g 500 | 105.00 10
GRUPO INTEMEDAS ) .
- ceaaillc i M $/42550000 | 98.45 S 492 | 103.37 2
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

GRUPO EMPRESARIAL HEVASUD S.A.C. CUMPLE CALIFICA
2 GRUPO INTEMEDAS INTERNACIONAL S.A.C. CUMPLE CALIFICA

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, en conformidad al articulo 74 y 75 del reglamento, este
Organo Encargado de Contrataciones del Estado otorga la BUENA PRO al postor GRUPO EMPRESARIAL

HEVASUD S.A.C. con RUC: 20563626578 por el monto adjudicado de S/ 418,990.00 (CUATROCIENTOS

DIESIOCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA CON 00/100 SOLES). Se da por finalizado el presente procedimiento de
seleccion, siendo horas 17:00 horas del mismo dia, firmando al pie los intervinientes en sefial de conformidad.

. GOEIERNO REGION. DE APURJAC

-----------------
..............

ilberto Huaman Baraz
QPIECIALISTA EN CGNTEATACIONES PUPLICAS

r——
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44  GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

: GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA ¥ai
“Aifio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la A i
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
CARTA N° 36-2024-GRAP/GRI/SGO/PEEB/JDCHM
A : ING. JORGE MANUEL HUAMANNAHUI CHIPANA
RESIDENTE DE OBRA
DE : CD. JUAN DAVID CHAVIGURI MONZON
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN EJE_CUCION DE
PROYECTOS DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO
ASUNTO : EVALUACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
FECHA : Abancay, 23 de septiembre del 2024.

Previo un cordial saludo, me dirijo a usted con la finalidad de remitir la
evaluacion y cumplimiento de especificaciones técnicas de la Adjudicacién
Simplificada N°71-2024-GRAP-2 cuya descripcién es la adquisicién de Equipos de
Laboratorio para el proyecto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL
INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA,
DEL DISTRITO DE VILCABAMBA, DE LA PROVINCIA GRAU - APURIMAC”, cuyos
postores son:

N° | POSTOR RUC CUMPLE / NO CUMPLE
1 EXPORT PERU | 20447790999 | No cumple con todas las especificaciones tecnicas solicitadas:
BLOBALS.A.C. - Autoclave de 25 litros: en la ficha tecnica adjunta no indica las

siguientes caracteristicas solicitadas:

- Camara de esterilizacidn en acero inoxidable.

- Filtro para purificacién de entrada de aire a la camara de
esterilizacion.

- Salida USB para exportar datos.

- Contiene vélvula de seguridad.

- No describe accesorios solicitados de ningtin bien.

2 | GRUPO 20563626578 | Si cumple con todas las especificaciones tecnicas solicitadas.
EMPRESARIAL

HEVASUD S.A.C.

3 GRUPO INTEMEDAS | 20603600194 | Si cumple con todas las especificaciones tecnicas solicitadas.
INTERNACIONAL
S.A.C.

Sin otro particular hallo propicia la oportunidad para manifestarle las
muestras de mi estima personal

Atentamente.

Q EN EJECUCION
FAMIENTO BIOMEDICO




